CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS DA 

UNIÃO, DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN; 

CONTRATADA: SEC PUBLICIDADE LTDA-EPP 

CNPJ Nº 08.381.234/0001-38; 

VALOR GLOBAL: R$ 45.600,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS); 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 A 21 DE OUTUBRO DE 2019, PODENDO SER 

PRORROGADO POR IGUAIS E SUCESSIVOS PERÍODOS. (ART. 57, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.  

DOTAÇÃO:  

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN; 

CONTRATADA: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  

CNPJ Nº 00.800.611/0001-14; 

VALOR GLOBAL: R$ 218.604,70 (DUZENTOS E DEZOITO MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS); 

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DO DIA 22/10/2018 AO DIA 19/04/2019. 

DOTAÇÃO:  

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO 

22.001.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

05.005.04.125.0005.2011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

[...]

licitações e nas opiniões de vários doutrinadores, concluímos o procedimento licitatório e declaramos HABILITADAS as empresas:  

DR SAT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, que ofertou os menores valores para os itens 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, totalizando o valor 

global de R$ 2.458.480,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais); L.A. LOPES E LOPES 

– ME, que ofertou os menores valores para os itens 20, 21, 22, 23, 24, 25, totalizando o valor global de R$ 3.100.800,00 (três 

milhões, cem mil e oitocentos reais); RELEECUN SERVIÇOS EIRELI, que ofertou os menores valores para os itens: 1, 2, 4, 5, 7, 8, 

10, 11 e 13, totalizando o valor global de R$ 904.160,00 (novecentos e quatro mil, cento e sessenta reais) e SERVIÇO DE 

ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL LTDA, que ofertou os menores valores para os itens: 3, 6, 9, totalizando o valor global 

de R$ 201.487,20 (duzentos e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). 

Assim sendo, finalizamos o presente relatório, que segue para as autoridades competentes para aprovação e publicação. 

Macau/RN, 29 de outubro de 2018.  

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 

PREGOEIRO 

ANO XV | N° 1388 | Macau, 01 de Novembro de 2018

[...]

AMBOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO, ADJUDICA O RESULTADO DO CERTAME 

LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, EM FAVOR DA EMPRESA JUSSIER VIEIRA DE MELO ME, CNPJ Nº 14.240.361/0001-10, QUE 

OFERTOU A PROPOSTA DE R$ 41.880,00 (QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS), SENDO DECLARADA A 

VENCEDORA DO REFERIDO CERTAME. 

MACAU/RN, 30 DE OUTUBRO DE 2018. 

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 

ANO XV | N° 1388 | Macau, 01 de Novembro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO